Beichtgelegenheit

09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

werktags:

Maria-Ecker-Gebet — Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Am 13. Januar laden wir um 19.00 Uhr zum Maria-Ecker-Gebet in die Antoniuskapelle
ein. Im gemeinsamen und personlichen Gebet wollen wir dem Herrn unsere Welt an-
vertrauen und besonders fir den Frieden in der Welt beten.

Bibel teilen — Bibelmeditation fir alle

Begleitung: Br. Christian Schmidberger
Nachster Termin: 05. Januar 2026 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Gesprachs- und Lesekreis: ,Damit die Hoffnung wachst...”

Begleitung: Br. Markus Scholz
Nachster Termin: 14. Januar 2026 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www.kloster-mariaeck.de

01.01.

02.01.

03.01.

04.01.

05.01.

06.01.

07.01.

08.01.

09.01.
10.01.

Donnerstag
Hochfest der
Gottesmutter
Freitag

HI. Basilius u.
HI. Gregor
Samstag
Heiligster
Name Jesu
Sonntag

2. Sonntag
nach Weih-
nachten
Montag

Dienstag
Erscheinung
des Herrn
Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.30 Uhr
17.00 Uhr

WWallfahetskivche

YNaria Lck

Gottesdienstordnung
Januar 2026

Messfeier f. Fam. Schmitt
Messfeier f. Fam. Miller

Messfeier f. Fam. Paulus

Messfeier f. + Pauli
Messfeier f. Sr. M. Gundelinde

Messfeier
Messfeier f. Christine u. Michael Hauser

Messfeier f. Fam. Wikke

Messfeier f. Fam. Dorsch u. Schmitt
Messfeier f. Fam. Kdppler u. Nied
Messfeier f. Sr. M. Reinholdis zum NT
Messfeier f. Helmut

Messfeier f. Fam. Mller

Messfeier f. Fam. Keller
Taufe von Rosalie Borkenhagen (AK)
Messfeier f. d. Reisebegleitung



11.01.

12.01.

13.01.

14.01.
15.01.
16.01.

17.01.

18.01.

19.01.

20.01.
21.01.
22.01.
23.01.
24.01.

25.01.

Sonntag
Taufe des
Herrn

Montag

Dienstag

Mittwoch
Donnerstag

Freitag

HI. Berard

u. Gefdhrten
Samstag

HI. Antonius

Sonntag

2. Sonntag
im Jahres-
kreis
Montag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag
HI. Franz
von Sales
Sonntag

3. Sonntag
im Jahres-
kreis

08.15 Uhr
10.15 Uhr
14.30 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr
14.30 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

Messfeier f. Fam. Keller
Messfeier f. Else Huber u. f. d. armen Seelen
Taufe von Valentin Geisreiter

Messfeier f. leb. u. verst. Ang. d. Fam. Gott-
hard u. Zobel / f. leb. Ang. d. Fam. Moskal

Messfeier f. + Fam Moskal
Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier z. Ehren der Muttergottes
Messfeier f. Fam. Dorsch u. Schmitt

Messfeier f. + Br. Berard / f. Anna

Messfeier f. + Manfred Jung (JA)
Messfeier f. Ernst Stadlbauer / f. Konrad u.
Klara Spiegelberger

Messfeier
Messfeier
Taufe von Sofia Fellner (AK)

Messfeier f. Rafael Styka / f. Hildegard Heine
/ f. Helga Kindermann

Messfeier

Messfeier f. + Sr. M. Marion
Messfeier f. Alessia C.

Messfeier z. Ehre d. Muttergottes

Messfeier n. Mng. Schwestern des Erlosers
Messfeier

Messfeier
Messfeier

26.01.

27.01.
28.01.

29.01.
30.01.

31.01.

Montag
HI. Timo-
theus u.
HI. Titus
Dienstag

Mittwoch
HI. Thomas
von Aquin
Donnerstag

Freitag

HI. Hyacintha
Marescotti
Samstag

HI. Johannes
Bosco

08.15 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr

Messfeier f. Thekla u. Lorenz Freimdnner (JA)

Messfeier

Messfeier

Messfeier

Messfeier

Messfeier f. Guido u. Lea Irmeni
Taufe von Helena Schwab
Messfeier



