

Beichtgelegenheit

werktags: 09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Maria-Ecker-Gebet – Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Am **13. Januar** laden wir **um 19.00 Uhr** zum Maria-Ecker-Gebet in die Antoniuskapelle ein. Im gemeinsamen und persönlichen Gebet wollen wir dem Herrn unsere Welt anvertrauen und besonders für den Frieden in der Welt beten.

Bibel teilen – Bibelmeditation für alle

Begleitung: Br. Christian Schmidberger

Nächster Termin: 05. Januar 2026 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Gesprächs- und Lesekreis: „Damit die Hoffnung wächst...“

Begleitung: Br. Markus Scholz

Nächster Termin: 14. Januar 2026 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck

Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf

Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22

E-Mail: maria.eck@gmx.de

www.kloster-mariaeck.de



Wallfahrtskirche Maria Eck

Gottesdienstordnung Januar 2026

01.01.	Donnerstag <i>Hochfest der Gottesmutter</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Schmitt Messfeier f. Fam. Müller
02.01.	Freitag <i>Hl. Basilius u. Hl. Gregor</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Paulus
03.01.	Samstag <i>Heiligster Name Jesu</i>	08.15 Uhr 17.00 Uhr	Messfeier f. + Pauli Messfeier f. Sr. M. Gundelinde
04.01.	Sonntag <i>2. Sonntag nach Weihnachten</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr	Messfeier Messfeier f. Christine u. Michael Hauser
05.01.	Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Wikke
06.01.	Dienstag <i>Erscheinung des Herrn</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Dorsch u. Schmitt Messfeier f. Fam. Köppler u. Nied
07.01.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. Sr. M. Reinholdis zum NT
08.01.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Helmut
09.01.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Müller
10.01.	Samstag	08.15 Uhr 10.30 Uhr 17.00 Uhr	Messfeier f. Fam. Keller Taufe von Rosalie Borkenhagen (AK) Messfeier f. d. Reisebegleitung

11.01. Sonntag	08.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Keller		26.01. Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. Thekla u. Lorenz Freimänner (JA)
<i>Taufe des Herrn</i>	10.15 Uhr	Messfeier f. Else Huber u. f. d. armen Seelen		<i>Hl. Timo-</i>		
	14.30 Uhr	Taufe von Valentin Geisreiter		<i>theus u.</i>		
12.01. Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. leb. u. verst. Ang. d. Fam. Gotthard u. Zobel / f. leb. Ang. d. Fam. Moskal		<i>Hl. Titus</i>		
13.01. Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Fam Moskal		27.01. Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier
	19.00 Uhr	Maria-Ecker-Gebet (AK)		28.01. Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier
14.01. Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier z. Ehren der Muttergottes		29.01. Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier
15.01. Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Dorsch u. Schmitt		30.01. Freitag	08.15 Uhr	Messfeier
16.01. Freitag <i>Hl. Berard u. Gefährten</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. + Br. Berard / f. Anna		<i>Hl. Hyacintha Marescotti</i>		
17.01. Samstag <i>Hl. Antonius</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. + Manfred Jung (JA)		31.01. Samstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Guido u. Lea Irmeni
	17.00 Uhr	Messfeier f. Ernst Stadlbauer / f. Konrad u. Klara Spiegelberger		<i>Hl. Johannes Bosco</i>	14.00 Uhr	Taufe von Helena Schwab
18.01. Sonntag <i>2. Sonntag im Jahreskreis</i>	08.15 Uhr	Messfeier			17.00 Uhr	Messfeier
	10.15 Uhr	Messfeier				
	14.30 Uhr	Taufe von Sofia Fellner (AK)				
19.01. Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. Rafael Styka / f. Hildegard Heine / f. Helga Kindermann				
20.01. Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier				
21.01. Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. + Sr. M. Marion				
22.01. Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Alessia C.				
23.01. Freitag	08.15 Uhr	Messfeier z. Ehre d. Muttergottes				
24.01. Samstag <i>Hl. Franz von Sales</i>	08.15 Uhr	Messfeier n. Mng. Schwestern des Erlösers				
	17.00 Uhr	Messfeier				
25.01. Sonntag <i>3. Sonntag im Jahreskreis</i>	08.15 Uhr	Messfeier				
	10.15 Uhr	Messfeier				